
Protokół  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 11 lutego 2016r.  

 

 

Rozpoczęcie, godz. : 8:00 

Zakończono godz. : 11:40 

 

Komisja odbyła się w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy w Urzędu Gminy w 

Trąbkach Wielkich. Komisję otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek 

Czerwiński, który na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji jest 

obecny. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Komisji  przedstawił tematy dzisiejszego spotkania: 

1. Rozpatrzenie skargi przekazanej w dniu 20 stycznia 2016r. przez Wojewodę 

Pomorskiego Państwa Ilony i Józefa K. z dnia 9.12.2015r. na bezczynność 

Przewodniczącego Rady Gminy; 

2. Zapoznanie się z nadesłanymi w dniu 15 stycznia 2016r. wystąpieniami 

pokontrolnymi przeprowadzonymi w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową; 

3. Zapoznanie się z treścią informacji z dnia 29.12.2015r. „Spotkanie w sprawie szlaku 

ks. J.P. Aeltermanna”; 

4. Podsumowanie odbytej kontroli w sołectwach z terenu Gminy Trąbki Wielkie w 

sprawie wykonanego funduszu sołeckiego za 2014r.  

 

Ad 1 Rozpatrzenie skargi przekazanej w dniu 20 stycznia 2016r. przez Wojewodę 

Pomorskiego Państwa Ilony i Józefa K. z dnia 9.12.2015r. na bezczynność 

Przewodniczącego Rady Gminy; 

 

Przewodniczący komisji – przedstawił członkom komisji treść pisma Wojewody Pomorskiego 

oraz treść załączonej do rozpatrzenia skargi wraz z dokumentacją w sprawie.  

Z dokumentacji wynika, że sprawa wpłynęła do Urzędu Gminy 9 grudnia 2015r. i została 

przekazana celem rozpatrzenia Wojewodzie Pomorskiemu, który stwierdził, że organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady Gminy jest Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy. 

 

Członkowie komisji z uwagi na rozbieżność opinii co do organu właściwego do rozpatrzenia 

skargi już w dniu jej wpływu do Urzędu Gminy widzą konieczność wypowiedzenia się w tym 

temacie Pani Sekretarz Gminy. 

/Do posiedzenia dołączyła sekretarz Gminy Pani Krystyna Stępniewska/ 

 



Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Krystyny Stępniewskiej z zapytaniem, dlaczego 

Komisja Rewizyjna nie została w grudniu powiadomiona o wpływie skargi. Dlaczego skarga 

została skierowana przez Urząd Gminy od razu do Wojewody Pomorskiego, kto o tym 

decyduje. 

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Stępniewska – poinformowała o procedurze dotyczącej 

prowadzenia skarg, z której wynika, że skargi adresowane do Urzędu Gminy są dekretowane 

do rozpatrzenia zgodnie z obowiązującym KPA, które mówi, że jeżeli skargi podlegają 

rozpatrzeniu przez Komisję Rewizyjną to takowe skargi pismem przewodnim są przesyłane 

do Rady Gminy, jednakże jeżeli z treści skargi wynika inaczej to albo rozpatruje je Wójt 

gminy albo Wojewoda Pomorski. W przedmiotowej sprawie według opinii mecenasa i z 

ostrożności procesowej sprawę przekazano do rozpatrzenia Wojewodzie Pomorskiemu. 

Zaznaczyła, że sprawa była skierowana do Urzędu Gminy. Kolejno spytała, czy są jeszcze 

jakieś pytania. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji podziękował Pani sekretarz za objaśnienie procedury skargowej. 

 

Wywiązała się dyskusja w powyższej sprawie w trakcie której członkowie komisji wspólnie, 

po zapoznaniu się ze złożoną dokumentacją uznali,  że skarga złożona na Przewodniczącego 

Rady Gminy jest bezzasadna. 

Na podstawie zgromadzonej dokumentacji stwierdzono, że Przewodniczący Rady Gminy 

zgodnie ze stanem swojej wiedzy kierował wszystkie pisma adresowane do Rady Gminy od 

skarżących, do rozpatrzenia do odpowiedniej jednostki merytorycznej zajmującej się w tym 

przypadku przydziałem lokali i tym samym informował stronę zainteresowaną o podjętych w 

powyższej sprawie czynnościach. W dalszej swojej wypowiedzi członkowie komisji 

stwierdzili, że tematyka przydziału lokali komunalnych jest problematyczna, dlatego komisja 

Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych opracowała regulamin przyznawania 

mieszkań, który porządkuje  w jasny i zrozumiały sposób temat przydziału lokali. 

 

Ad 2 Zapoznanie się z nadesłanymi w dniu 15 stycznia 2016r. wystąpieniami 

pokontrolnymi przeprowadzonymi w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową; 

     

 Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższej informacji.  

 

Ad 3  Zapoznanie się z treścią informacji z dnia 29.12.2015r. „Spotkanie w sprawie 

szlaku ks. J.P. Aeltermanna”; 

 

 Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższej informacji.  

 

Ad 4 Podsumowanie odbytej kontroli w sołectwach z terenu Gminy Trąbki Wielkie w 

sprawie wykonanego funduszu sołeckiego za 2014r. 

 

Po odbytych wizjach lokalnych w sołectwach z terenu gminy Trąbki Wielkie, członkowie 

komisji nie zgłaszają zastrzeżenia do wykonania funduszu sołeckiego za 2015r. Fundusz 

sołecki został zrealizowany. 

Członkowie komisji zwrócili jednak uwagę na fakt iż: 

 Sołectwa mają zabezpieczane środki na estetyzację wsi, ale widzą problem z 

wykonaniem tego w niektórych sołectwach; 

 Sołectwa planują inwestycje znacząco przekraczające możliwości budżetowe 

sołectwa.   



 

/Do posiedzenia dołączył Pan Leszek Orczykowski – Dyrektor GOKSiR/ 

 

Pan Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR – przedstawił członkom komisji koszty 

poniesione w związku z eksploatacją świetlic w Gminie Trąbki Wielkie w 2015r. – załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 

Członkowie komisji stwierdzili, że przygotowana przez Dyrektora GOKSiRu analiza jest 

bardzo szczegółowa. Zwrócono uwagę, że inwestycje związane z powstaniem kolejnej 

świetlicy na terenie gminy Trąbki Wielkie wiążą się z kolejnym wkładem środków z budżetu 

gminy na jej utrzymanie. 

 

Członkowie komisji obecne wydatki na eksploatacje świetlic uważają za zasadne.  

 

 

 

Protokolant:        Przewodniczący Komisji  

(-)K. Czyż                (-)Marek Czerwiński 

 


